

**Brdr. Andersen
Tømrermestre ApS**
Stenhuggervej 23
5230 Odense M
CVR-nr. 27564747

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Henry Andersen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Resultatopgørelse for 2017 | 6 |
| Balance pr. 31.12.2017 | 7 |
| Egenkapitalopgørelse for 2017 | 9 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 12 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brdr. Andersen Tømrermestre ApS
Stenhuggervej 23
5230 Odense M

CVR-nr.: 27564747
Stiftet: 27.01.2004
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Peter Vilhelmsen, Direktør
Henry Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af tømrervirksomhed samt hermed beslægtet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.565 t.kr. mod 4.432 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 45 t.kr. mod 365 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

| | <u>Note</u> | <u>2017</u> <u>kr.</u> | <u>2016</u> <u>kr.</u> |
|--|-------------|---------------------------|---------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 3.564.626 | 4.431.551 |
| Personaleomkostninger | 1 | (3.426.513) | (3.871.418) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(53.688)</u> | <u>(50.408)</u> |
| Driftsresultat | | 84.425 | 509.725 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | | 1.499 | 7.653 |
| Andre finansielle omkostninger | 3 | <u>(23.439)</u> | <u>(29.380)</u> |
| Resultat før skat | | 62.485 | 487.998 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>(17.718)</u> | <u>(122.827)</u> |
| Årets resultat | | <u>44.767</u> | <u>365.171</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | | 0 | 365.171 |
| Overført resultat | | <u>44.767</u> | <u>0</u> |
| | | <u>44.767</u> | <u>365.171</u> |

Balance pr. 31.12.2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 172.542 | 201.630 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 172.542 | 201.630 |
| Deposita | | 95.000 | 95.000 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 95.000 | 95.000 |
| Anlægsaktiver | | 267.542 | 296.630 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.461.513 | 1.753.619 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | | 0 | 50.000 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 53.668 | 23.415 |
| Andre tilgodehavender | | 11.984 | 5.972 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 189.164 | 161.491 |
| Tilgodehavender | | 1.716.329 | 1.994.497 |
| Likvide beholdninger | | 36.658 | 298.803 |
| Omsætningsaktiver | | 1.752.987 | 2.293.300 |
| Aktiver | | 2.020.529 | 2.589.930 |

Balance pr. 31.12.2017

| | Note | 2017 kr. | 2016 kr. |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Virksomhedskapital | | 125.000 | 125.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 719.767 | 675.000 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | <u>0</u> | <u>365.171</u> |
| Egenkapital | | <u>844.767</u> | <u>1.165.171</u> |
| | | | |
| Udskudt skat | | <u>28.064</u> | <u>39.264</u> |
| Hensatte forpligtelser | | <u>28.064</u> | <u>39.264</u> |
| | | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 368.646 | 357.192 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | | 8.130 | 15.206 |
| Skyldige sambeskatningsbidrag | | 28.918 | 127.476 |
| Anden gæld | | <u>742.004</u> | <u>885.621</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>1.147.698</u> | <u>1.385.495</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>1.147.698</u> | <u>1.385.495</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>2.020.529</u> | <u>2.589.930</u> |
| | | | |
| Eventualforpligtelser | 6 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 7 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2017

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller underskud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 125.000 | 675.000 | 365.171 | 1.165.171 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (365.171) | (365.171) |
| Årets resultat | 0 | 44.767 | 0 | 44.767 |
| Egenkapital ultimo | 125.000 | 719.767 | 0 | 844.767 |

Noter

| | 2017 | 2016 |
|---|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og lønninger | 3.013.502 | 3.423.635 |
| Pensioner | 251.277 | 259.281 |
| Andre omkostninger til social sikring | 107.597 | 145.772 |
| Andre personaleomkostninger | 54.137 | 42.730 |
| | 3.426.513 | 3.871.418 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 10 | 11 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 53.688 | 50.408 |
| | 53.688 | 50.408 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 3. Andre finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger i øvrigt | 8.450 | 5.985 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 14.989 | 23.395 |
| | 23.439 | 29.380 |
| | | |
| | 2017 | 2016 |
| | kr. | kr. |
| 4. Skat af årets resultat | | |
| Aktuel skat | 28.918 | 127.476 |
| Ændring af udskudt skat | (11.200) | (4.649) |
| | 17.718 | 122.827 |

Noter

| | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr. |
|-------------------------------------|--|
| 5. Materielle anlægsaktiver | |
| Kostpris primo | 402.437 |
| Tilgange | <u>24.600</u> |
| Kostpris ultimo | <u>427.037</u> |
| | |
| Af- og nedskrivninger primo | (200.807) |
| Årets afskrivninger | <u>(53.688)</u> |
| Af- og nedskrivninger ultimo | <u>(254.495)</u> |
| | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>172.542</u> |

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Brdr. Andersen Tømrermestre Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er af Nordea afgivet byggegarantier for 261 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med restløbetider på 47 måneder og gennemsnitlige månedlige ydelse på 3 t.kr. Forpligtelserne udgør i alt 141 t.kr., heraf forfalder 0 t.kr. senere end 5 år efter regnskabsårets udløb.

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Danmark med en bogført værdi på 261 t.kr. (inkl. garantier) er der udstedt skadesløsbrev på nom. 500 t.kr. med fordringspant i simple fordringer. Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser udgør 1.462 t.kr.
